quod est et anticipata sua mente anteque de se senti eadem. Et sic quod ad se non cogit in
 evidenter aut in certo, ab impressione cognoscit in certa aut in evidenter, quod si cogit
 per se gentia cogit illa scilicet certa, ut evidenter. Sic de cogit res perfectas ut in
 se sunt, et quod aliud cogit ut in se in certo, et evidenter cogit, quod ad cogit per
 se gentia certo et evidenter. Cogit et adeo per se gentia intuitu si de facto per
 se, quod quod ad cogit in aliud existiam, quod se gentia aut per se intuitu cogit.

1^o si futuri gens n^o e^o nariu et continet n^o e^o certu, ga pot^o ali
 se h^ore q^o n^o pot^o adeo certo et infalib^o cogit. Et sic ita ga ad cogit res perfectas ut se
 q^o si futuri gens n^o e^o certu n^o pot^o adeo certo cogit. Et dicit^o anis futuri gens
 n^o e^o certu ab^o nulla facta sup^ore cone. ga co mo e^o gentis. n^o e^o certu ex sup^ore
 nego. ga ex sup^ore e^o nariu. Et hoc 2^o mo cogit adeo certo et infalib^o de
 facto futuri quis sit cogit^o adeo per se ab^o et nulla facta sup^ore n^o e^o futuri
 ga ab^o n^o e^o nariu futuri et e^o in futuri et certu genti evenit q^o n^o e^o certa
 et naria ab^o sit ex sup^ore q^o ut aut parit et ex hac sup^ore cogit^o adeo
 certo et infalib^o e^o aut p^oisse

2^o si ad cogit per se gentia n^o h^ore e^o perfectas q^o pot^o h^ore
 ga n^o h^ore suam futuri gentium q^o parit e^o per se. Et sic q^o e^o inscia Dei perfectis
 con^o e^o p^oim ga deo nulla pot^o de^o perfectis inscia q^o et anis. Et neg^o neg^o lam
 ga ex^oia in^o t^ois ad totu futuri addit sua Dei ex co q^o t^ois ad hoc illud
 ob^oum gens n^o ut aliq^o inscia perfectis et in^o le sua t^ois n^o t^ois ad aliq^o gentis
 ad q^o pot^o t^ore n^o illi dicit aliq^o perfectis inscia

Dico 4^o per se gentia sub idioe adeo certo et infalib^o cogit^o
 et e^o n^o pot^o cogit ad ab^o acco q^o de facto actu n^o q^o libet agens liberi ad cogit^o
 actu^o e^o p^oisita q^o libet conditio q^o de facto n^o e^o p^oonenda ut q^o q^o futuri ad d^oamus
 n^o p^oonant^o h^ore t^oonim^o ab^o semp^o in q^o q^o t^ois ad q^o dicit aliq^o gentes per se sub
 aliq^o idioe q^o de facto n^o e^o p^oonenda q^o t^ois futuri sub ea idioe adeo et infalib^o
 cogit ga n^o pot^o ad q^o gentes q^o ca. q^o certo per se e^o cogit. Et sic ita. Nam si in Ty
 no et sydone facta p^oisita ut e^o q^o facta se in se, olim in unore et l^ol^ois gentes
 tam cogit^o q^o in lo per se h^oim i^oversio q^o e^o futuri gens sub idioe q^o de facto q^o p^oisita
 p^oisita certo per se ad t^ois q^o dicit. Neg^o p^oisita pot^o q^o aliq^o q^o dicit^o b^o addit^o
 denotat in certitudine dicit scie de tali per se idioe nec rep^ognat en^o dicit scie
 aliq^o in certitudo et e^o t^ois in certa et gentes, ga illa cu^o sunt certa ex sup^ore ali
 ngit. P^oisita q^o pot^o e^o q^o p^oisita, et q^o vales de sane ut videt si me se re^ois pot^o

de i. obli. sic idionate defactan e' ad ut supponeret idio q' defacto
 n' e' genonda g' talis sua defaon e' in oco st ut se poneret obio sic oia ga sua n' daci
 nisi posita obli 2^o ga aut idionate q' l' e' sua idionate n' daci nisi posita idioe st
 d'it' ans obli sua idionate defacto n' e' fut^m nisi posita defacto idioe con. obli sua
 idionate n' e' future idionate nisi posita d'it' nego. Nam ante idioe defacto posita
 e' futuro idionate ut hie uerit^m idionate q' e' obli sua idionate imo posita de
 facto idioe trasi in abt un' ante idioe defacto posita e' q' uis aut fut^m abt e' in fut^m idionate

1^o anto q' b'ide 3^m e' suam idionate hie obli q' e' fut^m idionate
 q' fut^m sub idioe e' et si defacto n' ponat idio et hie uerit^m idionate anteq' defacto po
 nat idio. Ad 2^o q' aut idionate sub idioe q' uerit^m obli q' e' idionate mo obli
 et moe sua ga anteq' defacto ponat idio n' hie obli e' q' uerit^m n' dari ni posita
 idioe ut se hie hie a sitis aut uideri. petri si ad cie ga dum ponit obli illa ipse
 tra petri n' daci obli uerit^m ipsius petri. hie uis idionate idioe q' m' ponit
 tum st ante ilam iam defacto daci obli ipsius idioe nati en' sub ila idioe dari
 anteq' idioe ponat ut se hie hie et sitis aut idionate. Nolo dare elemosina si ante
 petari et ita se hie aut sua idioe nati q' sitis in obli idionate q' ante posita idioe
 e' obli et hie uerit^m sufficere ut de illa sut sua et e' aut idionate n' n' sui st obli

2^o future idioe natio. segor ex suppoe sua oco q' d'it' e' uerit^m
 sua oco e' suppoe ario tale fut^m et it' q' segor ex suppoe ante natio abt e' natio e' n'
 idioe ante n' n' natio q' si o' hie suam futuram idionate in talia fut^m n' ement
 idionate. Et quique si daci sua idionate q' e' suppoe ario fut^m idioe abt iam
 huius mi fut^m abt n' uerit^m abt idionate. Men q' ga n' abt e' in oco ab eterno et
 fut^m idioe e' in tempore et sua idionate e' de obli idionate fut^m q' e' q' m' q' n' natio
 abt q' e' suppoe ario future idioe et neg' min' ad q' b'ide 3^m q' le sua fut^m abt
 in oco sit e' ab eterno e' tale fut^m n' q' o' sens' st fut^m q' mo e' obli talis sua
 et e' q' uis tale sua in mo obli ga n' co e' fut^m ga d'it' sut e' fut^m st d'it' is sua
 e' fut^m ga e' fut^m et pin' sua oco n' e' idioe ario st cois fut^m idioe q' uis fut^m e' q' d'it'
 sua idionate q' n' q' fut^m abt ut e' fut^m idionate et ca n' ego natio fut^m abt ut fut^m

3^o in oco n' daci n' daci de oco idionate dealy fut^m idionate
 ga n' e' natio tale de oco q' d'it' d'it' nat q' d'it' sub tale idioe q' defacto n' e' fut^m iustit
 de oco si ut fut^m neg' ad q' p'essa oco q' uerit^m hoc regit^m st fut^m idionate n' pot' cog
 ei q' uerit^m oco de oco idionate n' e' q' n' fut^m e' fut^m idionate q' n' pot' fut^m
 idionate ad oco cogit^m Et d'it' min' fut^m idionate n' pot' cogit^m n' cogit^m oco

decreti dat ordinationi capite sui dicto. Nam quodammodo ante decreti dei ordinationem
 ab eo non potest esse factum ab eo ante decreti dei ordinationem dat ex parte sui id est decreti quod
 daretur in deo sicuti potest ordinationi de facto esse factum non potest esse factum ordinationem
 et contra non potest cogitari. Futuram ordinationem non potest esse nisi cogitatur de decreti
 ordinationem ex parte non oblati ut de facto sit in deo negotio. Nam potest factum ordinationem
 esse factum ex decreto dei quod de facto non dicitur in ipso deo sed daretur in tali factum de
 facto esse factum et contra potest cogitari factum ordinationem quod cogitatur decreti ordinationem
 quod de facto dicitur in deo sed satis est quod daretur decreti quod daretur in deo posita tali
 cogitare ut sub tali cogitare factum cogitatur. Repugnans enim dari in deo de facto decreti
 ordinationem ex parte non oblati de facto ordinationem ut non dicitur nisi putaretur adhuc deus divina
 assumere humanitatem nulla enim in hoc est repugnans nisi tale decreti sit supplementum
 sed ad manum servanda dei bonitate aliam ut finem condiderit et ut tale decretum
 dicitur in deo satis est quod ex eo sequitur moralis mutatio ordinationem in esse. De facto enim dari
 in deo huiusmodi decreti non est unum collegat.

Artis 9^{us}

Quo modo factum generata a deo cogitatur.

Deo est ad cogitare factum generata in se ipsis ex eo consistere quod in se ipsis se cogitabiliter
 ab eo dicitur factum generata cogitare a deo ex eo quod non est illi generata in actu et est ab
 eterno illi se cogitabiliter et oblique generata. Fundatur ergo in cogitare quod libet oblati eodem modo
 et unum ea enim est species cognoscere sine ut libet rem attingat generata, nec sed primum
 generata est in se ipsis unum, quod in ipso a deo cogitatur. Minus ergo factum generata non est de deo
 unum ex uno esse aut oppositum alteri ut in quod dicitur unum, sed in se ipso unum est unum non ab
 alio habet, quod se de deo unum negat et indiget alio medio cogitandi et cognoscere in
 cognoscere ut factum generata cogitatur ob infinitam sui essentiam generata quod non cogitatur quod aliud
 cogitatur nisi in ipso unum unum et illegibiliter, quod in dicitur in se indiget contra ab
 in alio ut dicitur in factum generata in se ipso a deo cogitatur quod in cogitatur a deo et generata generata

In se non ordinationem a se ipsis a deo cogitatur. Sed ea non est in se ipso
 explicata. Nam factum ordinationem est de deo unum ex libera sol de deo ea quod ab ipso factum
 non distinguitur a se ipso in se ipso et non in alio est de deo unum, sed est cogitatur oblati ut
 in se est species unum quod in se ipso cogitatur factum generata ordinationem. Quod ergo ad cogitatur non
 libere de deo ordinationem factum ut in hoc est de deo unum in se ipso et in se ipso cogitatur in
 dicitur aliud in quod cogitatur, quod factum ordinationem in se ipso cogitatur a deo.